
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 835 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 2 DE AGOSTO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 23060201/2022. 
Processo nº 12040905/2022. Tomada de Preço nº 02/2022/CCL. 
Contratante: FUNDEB, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. 
Contratada: N & K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 23.882.281/0001-59. Objeto: contratação empresa 
especializada em construção civil, para realização de reformas e 
ampliações de prédios das escolas municipais: Escola Municipal 
Caio Abreu (Povoado Bacuri), com fornecimento de peças, 
serviços, equipamentos, materiais, mão de obra e outros (placas, 
projetos, plantas e outros materiais), visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93. Recursos: 02.10 - FUNDO MAN. DES. EDUC. 
BAS.VAL. PROF. EDUCAÇAO Dotação 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 835 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 2 DE AGOSTO DE 2022 

 

12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 135.621,77 (cento e 
trinta e cinco mil, seiscentos e vinte um reais e setenta e sete 
centavos). Ass.: 23/06/2022. Vigência: até 180 dias. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 23060202/2022. 
Processo nº 12040905/2022. Tomada de Preço nº 02/2022/CCL. 
Contratante: FUNDEB, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. 
Contratada: N & K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 23.882.281/0001-59. Objeto: contratação empresa 
especializada em construção civil, para realização de reformas e 
ampliações de prédios das escolas municipais: Escola Municipal 
São Francisco Xavier (Povoado Cansado), com fornecimento de 
peças, serviços, equipamentos, materiais, mão de obra e outros 
(placas, projetos, plantas e outros materiais), visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93. Recursos: 02.10 - FUNDO MAN. DES. EDUC. 
BAS.VAL. PROF. EDUCAÇAO Dotação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 146.542,05 (cento e 
quarenta e seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinco 
centavos). Ass.: 23/06/2022. Vigência: até 180 dias. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 23060203/2022. 
Processo nº 12040905/2022. Tomada de Preço nº 02/2022/CCL. 
Contratante: FUNDEB, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. 
Contratada: N & K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 23.882.281/0001-59. Objeto: contratação empresa 
especializada em construção civil, para realização de reformas e 
ampliações de prédios das escolas municipais: Escola Municipal 
Leocádia Dutra (Povoado Imperial), com fornecimento de peças, 
serviços, equipamentos, materiais, mão de obra e outros (placas, 
projetos, plantas e outros materiais), visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93.  Recursos: 02.10 - FUNDO MAN. DES. EDUC. 
BAS.VAL. PROF. EDUCAÇAO Dotação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 116.631,26 (cento 
dezesseis mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte seis 
centavos). Ass.: 23/06/2022. Vigência: até 180 dias. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 23060204/2022, 
Processo nº 12040905/2022. Tomada de Preço nº 02/2022/CCL. 
Contratante: FUNDEB, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. 
Contratada: N & K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 23.882.281/0001-59. Objeto: contratação empresa 
especializada em construção civil, para realização de reformas e 
ampliações de prédios das escolas municipais: Escola Municipal 
São Francisco (Povoado Juçaral), com fornecimento de peças, 
serviços, equipamentos, materiais, mão de obra e outros (placas, 
projetos, plantas e outros materiais), visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93. Recursos: 02.10 - FUNDO MAN. DES. EDUC. 
BAS.VAL. PROF. EDUCAÇAO Dotação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 124.791,70 (cento e 
vinte quatro mil, setecentos e noventa e um reais e setenta 
centavos). Ass.: 23/06/2022. Vigência: até 180 dias. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 23060205/2022. 
Processo nº 12040905/2022. Tomada de Preço nº 02/2022/CCL. 
Contratante: FUNDEB, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. 
Contratada: N & K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 23.882.281/0001-59. Objeto: contratação empresa 
especializada em construção civil, para realização de reformas e 
ampliações de prédios das escolas municipais: Escola Municipal 
Rui Barbosa (Povoado Marajá), com fornecimento de peças, 
serviços, equipamentos, materiais, mão de obra e outros (placas, 
projetos, plantas e outros materiais), visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93. Recursos: 02.10 - FUNDO MAN. DES. EDUC. 
BAS.VAL. PROF. EDUCAÇAO Dotação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 121.577,89 (cento e 
vinte um mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e nove 
centavos). Ass.: 23/06/2022. Vigência: até 180 dias. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 23060206/2022. 
Processo nº 12040905/2022. Tomada de Preço nº 02/2022/CCL. 
Contratante: FUNDEB, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. 
Contratada: N & K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 23.882.281/0001-59. Objeto: contratação empresa 
especializada em construção civil, para realização de reformas e 
ampliações de prédios das escolas municipais: Escola Municipal 
Raimundo Lemos (Povoado Mata Boi), com fornecimento de 
peças, serviços, equipamentos, materiais, mão de obra e outros 
(placas, projetos, plantas e outros materiais), visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93. Recursos: 02.10 - FUNDO MAN. DES. EDUC. 
BAS.VAL. PROF. EDUCAÇAO Dotação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 174.499,30 (cento e 
setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta 
centavos). Ass.: 23/06/2022. Vigência: até 180 dias. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 23060207/2022. 
Processo nº 12040905/2022. Tomada de Preço nº02/2022/CCL. 
Contratante: FUNDEB, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. 
Contratada: N & K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 23.882.281/0001-59. Objeto: contratação empresa 
especializada em construção civil, para realização de reformas e 
ampliações de prédios das escolas municipais: Escola Municipal 
São José (Povoado Olho D’Água), com fornecimento de peças, 
serviços, equipamentos, materiais, mão de obra e outros (placas, 
projetos, plantas e outros materiais), visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93. Recursos: 02.10 - FUNDO MAN. DES. EDUC. 
BAS.VAL. PROF. EDUCAÇAO Dotação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 237.837,82 (duzentos 
e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e dois 
centavos). Ass.: 23/06/2022. Vigência: até 180 dias. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 23060208/2022. 
Processo nº 12040905/2022. Tomada de Preço nº 02/2022/CCL. 
Contratante: FUNDEB, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. 
Contratada: N & K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 23.882.281/0001-59. Objeto: contratação empresa 
especializada em construção civil, para realização de reformas e 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 835 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 2 DE AGOSTO DE 2022 

 

ampliações de prédios das escolas municipais: Escola Municipal 
Monde Pereira (Povoado Sítio Novo), com fornecimento de 
peças, serviços, equipamentos, materiais, mão de obra e outros 
(placas, projetos, plantas e outros materiais), visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93. Recursos: 02.10 - FUNDO MAN. DES. EDUC. 
BAS.VAL. PROF. EDUCAÇAO Dotação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 143.942,11 (cento e 
quarenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais e onze 
centavos). Ass.: 23/06/2022. Vigência: até 180 dias. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 

 
 

 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 


		2022-08-02T22:23:43-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




